
 

Regenerace Lázeňské louky v Říčanech 

 

Koncem května 2012 
byl dokončen projekt 
„Regenerace Lázeňské 
louky“ . Na projekt se 
městu podařilo získat 
dotaci z Regionálního 
operačního programu 
Střední Čechy, oblast 
podpory 15.3.2 . 
V rozsáhlém areálu 
Lázeňské louky (1,3 ha), 
která se rozkládá na 
území bývalého 
Lázeňského rybníka 
mezi hřištěm Rugby 
Mountfield Říčany, a 

Jezdeckým klubem Sommer vznikl členitý areál, jehož hlavní část tvoří tzv. tužebníková 
louka. Přes vzácný biotyp vede povalový chodník a klene se rostoucí vrbový altán. 

Projekt vypracovala projektantka Ing. Jana Kohlová. V prostoru Lázeňské louky jsou 
umístěny autorské objekty sochaře Pavla 
Cupáka – dřevěný objekt z dubového masivu 
s možností sezení, 10 ks atypických sedátek a 
reliéfní řezba s tématikou vrb na všech těchto 
objektech. 

Dalším atypickým prvkem je již zmiňovaný 
vrbový altán. Jednotlivé oblouky altánu jsou z 
mohutných svazků vrbového proutí 
vyztuženého ocelovým prutem, které jsou 
navzájem provázány a vytváří tak samotnou 
stavbu altánu – loubí, který se klene nad 
povalovým chodníkem. Vrbové proutí v 
kontaktu se zeminou zakoření a celý altán se 
zazelená.  

Partnery projektu se staly ZO ČSOP 
Ekocentrum Říčany, Okrašlovací spolek 
v Říčanech, o.s. a Jezdecký klub Sommer.  


